[image: ]
Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 » мая 2019 г.                                                                              № 203

О внесении изменений и дополнений в «Положение об оплате труда работников МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО МУНИИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, БЛАГОУСТРОЙСТВА И ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ», утвержденное постановлением администрации от 05.02.2014 Г. №28 (с изм. от 15.01.2019 г. №25)

 	В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение   Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Большеколпанского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

      1. Дополнить п. 2.4. «Положение об оплате труда работников МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО МУНИИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, БЛАГОУСТРОЙСТВА И ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ», утвержденное постановлением администрации от 05.02.2014 Г. №28, подпунктом 7) следующего содержания:
        « 7) Единовременная выплата при предоставлении  ежегодного 			оплачиваемого   отпуска   и   материальная   помощь

   7.1) Единовременная выплата руководителям и работникам Учреждения при предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска (либо его частей) осуществляется из фонда оплаты труда в размере одного должностного оклада.
	Единовременная выплата производится при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (либо из его частей) на основании личных заявлений.
 7.2) Руководителям и работникам Учреждения в течение календарного года выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов.  Выплата производится на основании письменного заявления работника. Не использованная работником в течение календарного года материальная помощь выплачивается до 25 декабря текущего года.
7.3) Руководителям и работникам Учреждения, уволенным в течение расчетного года, материальная помощь и единовременная выплата к отпуску выплачивается за фактически отработанное время (за исключением случаев увольнения за нарушение трудовой дисциплины).
7.4) Материальная помощь и единовременная выплата к отпуску вновь принятым работникам Учреждения выплачиваются пропорционально отработанному времени в расчетном году.
7.5) С письменного заявления работника Учреждения единовременная выплата при предоставлении ежегодного отпуска и материальная помощь могут равномерно выплачиваться в течение календарного года, что ежемесячно составит 1/4 часть должностного оклада. Материальная помощь, выплаченная в текущем календарном году, удержанию не подлежит.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, распространяется на правоотношения с 01.01.2019 г. и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации
image1.png